
                                       MUNICÍPIO DE 

     PATO BRANCO 
                            ESTADO DO PARANÁ      SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Rua Caramuru, 271 – 85.501-064 – Pato Branco – Paraná 
Fone/Fax (46) 3220-1544   -   www.patobranco.pr.gov.br 

DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS 

HUMANOS 
Rubrica: __________ 

APROVADO O TEOR 
JURÍDICO 

PGMPB 
Rubrica: ___________ 

 
  
 

 
PORTARIA Nº 922 

 

O Prefeito do Município de Pato Branco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 47, XXIII e XXV, na forma do art. 62, II, “g”, da Lei Orgânica Municipal; e tendo em vista o 

disposto no subitem 15.3 do Edital 028/2021;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de candidatos aprovados no Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 028/2021, para preenchimento de vagas de emprego público temporário 

para Professor Substituto Anos Iniciais do Ensino Fundamental, efetuado pela Portaria nº. 

873/2021, que não tomaram posse nas respectivas funções, a saber:  

 

NOME 

Adaiana Pinto Orcheski 
Aline Alves de Oliveira 
Cirlei dos Santos 
Cléo José Lima Guimarães 
Cristiane Fiorentin 
Elisangela Cristina da Silva 
Izis de Col Acorsi Goulart 
Juliana Ramos de Oliveira Santos 
Renata de Jesus Abreu 
Salete Povorosnik 

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 21 de julho de 

2021. 

 

 

 

ROBSON CANTU 

Prefeito Municipal 

 


